
       

        
 

 
                                  

Ny plade til støtte for irakiske oliearbejdere 
Riffelsyndikatet (fhv. A.P. Møller band) udgiver en støttesingle, "en hybrid", lavet 
sammen med Freestyle-rapperen Per Vers og Erwin Neutzsky-Wulff, som er science-
fiction-forfatter m.m. Overskuddet går til IFOU, oliearbejdernes fagforening med 
26.000 medlemmer i det sydlige Irak. IFOU kæmper bl.a. imod den ny olielov 
(med frit frem for udenlandske selskaber) som USA forsøger at få igennem i lan-
dets parlament. "Vi mener det er bedre at støtte lokale organisationer end at slå 
folk ihjel, hvis man vil udvikle demokrati i en region" skriver folkene bag pladen. 
Der er pladereception den 17. januar kl. 19 i Amager Bio, Øresundsvej 6. Fri entré. 
www.viselaboratorium.dk 

Fred være med Al Gore Alfred Nobel var en fredelig mand (om end hans penge 
blev tjent på krudt). På hans tid bedreves krigspropaganda i Sverige, fordi Norge 
ville frigøre sig fra Storebror - derfor skal hans fredspris uddeles i Norge. Den skal 
gå til folk der arbejder mod militarisme, for forståelse mellem folkene og samarbej-
de omkring fred. Intet af dette har med 2007-års prismodtagere at gøre, skriver Jan 
Øberg. Al Gore har i stedet arbejdet imod fred. Som vicepræsident var han medan-
svarlig for bombninger i Serbien, Sudan og Afghanistan og omfattende opbygnin-
ger af militærbaser til inddæmning af Rusland, i en periode hvor den kolde krigs 
afslutning ellers gav chance for nye vinde. Al Gore er i dårligt selskab med andre 
krigeriske berømtheder indenfor storpolitikken - læs selv!  
www.transnational.org  Nobelpriset 2007 till Al Gore - en allvarlig felbedömning 

Hjælp er dråber i havet, men dråber kan være som et hav for menneskene de drypper på 
En lille forening, ’Ældre til Ældre’, har set dagens lys. "Den er bare midlertidig”, 
siger Ulla og Finn Amsinck om deres hjælp til et lille samfund i Sydøstindien, 
Kalvaryan Hills, 200 km. nord for Tranquebar. Ulla og Finn ville besøge et 'adop-
tivbarn' de havde gennem en anerkendt hjælpeorganisation og blev i landsbyen 
præsenteret for det faktum at der ikke var andet end brødkrummer, fra landsbyens 
andre fattige, til at holde de mange husvilde gamle fra sultedøden.  
De skyndte sig hjem og fik samlet penge i en bredere bekendtskabskreds til et hjem 
for ca. 75 gamle. "I dag bor der 150 ældre i huset", fortæller Ulla og Finn, "der er 
tale om et selvhjælpsprojekt, som efter etableringen skal hvile i sig selv. De gamle 
passer selv dyr og have og laver andet småt, og vores leder derude, Mr. Nehru, er 
god til at skaffe frivillig lægehjælp; derfor var vores medlemmer kun bundet til et 
engangskontingent. Desværre viser det sig at der er problemer med drikkevandet; 
men når Projekt Rent Vand er etableret og fungerer så er vort arbejde endt. Skulle 
en uventet situation opstå, tager vi stilling til den hvis vi har overskud", slutter 
parret Amsinck, der betoner at "i vores alder skal man ikke slå for stort brød op". 
Der er indkommet 75.000 kr. til projektet, som er overført så forbedringerne 
kunne begynde, men der mangler stadig 21.000. Det kan læses på hjemmesiden 
www.aeldretilaeldre.dk hvor man kan følge slagets gang.   
Vil I hjælpe? Amsinck: +45 86 57 77 04. amsinck@post4.tele.dk 

Efter tabet af Ungdomshuset har aktivister hængt Jagtvej-skilte henover gadenavne 
i Kbh. - og rundt omkring i verden. 30 personer blev anholdt og idømt bøder.  
Der er nu udgivet en støttekalender med kunstneriske og humoristiske billeder, der 
ikke nødvendigvis repræsenterer alle Ungdomshusbrugernes holdninger.  
Kan købes i: Kunsthallen Nikolaj, Nikolaj Plads 10; Electro-Cute, Elmegade; Sneak 
Freak, Sankt Pedersstræde 43; Wascator, Refsnæsgade 32-34; Nørrebro Boghandel, 
Nørrebrogade 7; Vester Vov Vov, Absalonsgade; Arnold Busck, Købmagergade 49.  

NATO, Vestens spydspids i Kosovo Milosevics ”socialistiske” styre, var en torn i øjet 
og en kæp i hjulet for Vestens bestræbelser på markedsøkonomi i hele Østeuropa. 
Derfor var det så vigtigt at bekæmpe det, at hvilke som helst ekstremister kunne 
benyttes til formålet. Det skete 1997/98 i Kosovo , hvor der den gang fandtes en 
stærk, decideret ikke-voldelig frihedsbevægelse, som havde stor tilslutning  og som 
forsøgte at forhandle med Beograd. Den nuværende Kosovo Liberation Army var 
terrorist-stemplet af USA, lille og isoleret. Men USA, England og Tyskland bygge-
de de væbnede grupper op med våben og anden støtte. Det førte til sammenstød, 
NATOs bombning, FN-administration af Kosovo og den nuværende hårdknude, 
med fare for at krig blusser op. NATOs indgriben var en ”humanitær invasion”, 
udenom FN, og her tilsidesatte ”verdenssamfundet” for første gang officielt det 
internationale retsprincip: ikke at gribe ind i suveræne stater.    
www.kosovocompromise.com  Neil Clark: A Crisis of West’s own making 

Demokratiets betingelser i Irak Irak har et demokratisk, folkevalgt parlament - hvis 
noget kan siges at være demokratisk under udenlandsk besættelse. I parlamentet 
ønsker et flertal de fremmede tropper ud. Under et års tid har repræsentanter for 
flertallet kæmpet forgæves mod marionetregeringen og administrationen for at 
hindre et nyt, betingelsesløst(!) FN-mandat til fortsat besættelse. Et sådant mandat 
fik præsidenterne Bush og Maliki den 20. dec. af Sikkerhedsrådet. Samme mandat 
blev også fornyet for et år siden. I mellemtiden har parlamentet vedtaget en lov 
som skulle sikre at et nyt mandat skal konfirmeres af parlamentet - en lov som blev 
modarbejdet med diverse paragraffer og kreativ tolkning af forfatningen. 
Parlamentarikerne har også skrevet flere breve, som er blevet ignoreret af Sikker-
hedsrådet. Hvis Rådet har set brevene må man desværre også sige at USA har 
Rådet i sin hule hånd. www.modkraft.dk  
Søg: ”Sikkerhedsråd bryder irakisk lovgivning for at forny FN-mandatet” 22.december 2007  


